
Conselleria de Participació, Transparència, 
Cooperació i Qualitat Democràtica

Conselleria de Participación, Transparencia, 
Cooperación y Calidad Democrática

RESOLUCIÓ de 25 de gener de 2022, de la directora 
general de Cooperació Internacional al Desenvolupament, 
per la qual s’adjudica una beca, que ha quedat vacant per 
renúncia, per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de cooperació internacional al desenvolupa-
ment. [2022/623]

RESOLUCIÓN de 25 de enero de 2022, de la directora 
general de Cooperación Internacional al Desarrollo, por 
la cual se adjudica una beca, que ha quedado vacante por 
renuncia, para la realización de prácticas profesionales 
en materia de cooperación internacional al desarrollo. 
[2022/623]

La Orden 1/2019, de 28 de noviembre, de la Conselleria de Parti-
cipación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, aprobó 
las bases reguladoras de la concesión de becas para la realización de 
prácticas profesionales en los centros directivos de la Conselleria.

La Resolución de 2 de junio de 2021, de la consellera de Participa-
ción, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, convoca la 
concesión de seis becas para la realización de prácticas profesionales en 
materia de cooperación al desarrollo durante los ejercicios 2021 y 2022.

La Resolución de 13 de septiembre de 2021, de la directora general 
de Cooperación Internacional al Desarrollo, ha concedido estas seis 
becas y ha constituido la bolsa de reserva que establecía la convocatoria 
para las personas aspirantes que no han resultado adjudicatarias de las 
becas.

Belén Mañogil Sáez, adjudicataria de una beca, manifiesta su renun-
cia expresa a la mencionada beca con efectos del día 31 de diciembre 
de 2021 por medio de un escrito de fecha 28 de diciembre de 2021, 
habiendo desarrollado correctamente todas las tareas propias de las 
mencionadas prácticas.

Según lo que establece la resolución de la convocatoria, después de 
la renuncia presentada el 29 de diciembre de 2021 por Elizabeth Virgi-
nia Laura Canaviri, primera integrante de la bolsa priorizada, correspon-
de sustituirla con la primera persona en la bolsa de reserva priorizada 
que ha aceptado, Clara Serena Millán.

Considerando lo expuesto anteriormente y en conformidad con lo 
establecido en el Reglamento orgánico y funcional de la Conselleria 
de Participación, Transparencia, Cooperación y Calidad Democrática, 
aprobado mediante Decreto 179/2020, de 30 de octubre, del Consell y 
en la Resolución de 2 de junio de 2021, resuelvo:

Primero
Aceptar la renuncia de Belén Mañogil Sáez, DNI ***732***, a la 

beca para la realización de prácticas profesionales en materia de coope-
ración al desarrollo en las dependencias de la Conselleria.

Segundo
Nombrar como sustituta a Clara Serena Millán, DNI ***039***, 

candidata de la bolsa de reserva, con efecto desde el 1 de febrero de 
2022 y con las condiciones que establece la Resolución de 2 de junio 
de 2021.

Contra lo dispuesto en esta resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente recurso de reposición 
ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un mes, con-
tado desde el día siguiente a su publicación, de conformidad con lo pre-
visto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
o bien recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Conten-
cioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses, contados del día siguiente a su 
publicación, de conformidad con lo establecido en los artículos 10 y 46 
de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción conten-
cioso-administrativa. Todo ello sin perjuicio que se utilice cualquier otra 
vía que se considere oportuna.

València, 25 de enero de 2022.– La directora general de Coope-
ración Internacional al Desarrollo (p. d. O 1/2019; DOGV 8692, 
05.12.2019): M.ª Consuelo Angulo Luna.

L’Ordre 1/2019, de 28 de novembre, de la Conselleria de Partici-
pació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, va aprovar 
les bases reguladores de la concessió de beques per a la realització de 
pràctiques professionals en els centres directius de la Conselleria.

La Resolució de 2 de juny de 2021, de la consellera de Partici-
pació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, convoca la 
concessió de sis beques per a la realització de pràctiques professionals 
en matèria de cooperació al desenvolupament durant els exercicis 2021 
i 2022.

La Resolució de 13 de setembre de 2021, de la directora general de 
Cooperació Internacional al Desenvolupament, ha concedit aquestes sis 
beques i ha constituït la borsa de reserva que establia la convocatòria 
per a les persones aspirants que no han resultat adjudicatàries de les 
beques.

Belén Mañogil Sáez, adjudicatària d’una beca, manifesta la seua 
expressa renúncia a l’esmentada beca amb efectes del dia 31 de desem-
bre de 2021 per mitjà d’un escrit de data 28 de desembre de 2021, 
havent desenvolupat correctament totes les tasques pròpies de les 
esmentades pràctiques.

Segons el que estableix la resolució de la convocatòria, després de 
la renúncia presentada el 29 de desembre de 2021 per Elizabeth Virginia 
Laura Canaviri, primera integrant de la borsa prioritzada, correspon 
substituir-la amb la primera persona en la borsa de reserva prioritzada 
que ha acceptat, Clara Serena Millán.

Considerant el que s’ha exposat anteriorment i de conformitat amb 
el que s’estableix en el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria 
de Participació, Transparència, Cooperació i Qualitat Democràtica, 
aprovat mitjançant Decret 179/2020, de 30 d’octubre, del Consell i en 
la Resolució de 2 de juny de 2021, resolc:

Primer
Acceptar la renúncia de Belén Mañogil Sáez, DNI ***732***, a 

la beca per a la realització de pràctiques professionals en matèria de 
cooperació internacional al desenvolupament en les dependències de 
la Conselleria.

Segon
Nomenar com a substituta Clara Serena Millán, DNI ***039***, 

candidata de la borsa de reserva, amb efecte des de l’1 de febrer de 2022 
i amb les condicions que estableix la Resolució de 2 de juny de 2021.

Contra el que es disposa en aquesta resolució, que posa fi a la via 
administrativa, es podrà interposar potestativament recurs de reposició 
davant del mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que es 
preveu en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
recurs contenciós administratiu davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el termini de dos mesos, comptats de l’endemà de la publicació, 
de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 de la Llei 
29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa admi-
nistrativa. Tot això sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra via que 
es considere oportuna.

València, 25 de gener de 2022.– La directora general de Coopera-
ció Internacional al Desenvolupament (p. d. O 1/2019; DOGV 8692, 
05.12.2019): M.ª Consuelo Angulo Luna.


		2022-01-28T13:33:16+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




